
 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Estado do Paraná 
Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

  

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com a 

Lei 14.133/2021 e o estabelecido no Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo agente de 

condução sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 25/2024, e a adjudicação do objeto desta licitação 

(Contratação de empresa visando o fornecimento e instalação de Sistema(s) de Geração de Energia 

Fotovoltaica, conectado à rede ON-GRID da concessionária de energia, de acordo com o Instrumento 

de Repasse nº 4105300/2023 entre o Município de Céu Azul/PR e a Caixa Econômica Federal – 

Programa Itaipu Mais Que Energia)), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme 

o constante no processo. 
 

PROPONENTE CNPJ Valor R$ 

 T.L. LENZ SOLUCOES EM ENERGIA SOLAR 31.557.012/0001-45 279.000,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 27 de junho de 2024. 

 

 

LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 T.L.  LENZ SOLUÇÕES EM ENERGIA 
SOLAR

 005 31.557.012/0001-45 436.093,52 279.000,00 Não

2 UTM ENGENHARIA LTDA  103 14.669.644/0001-81 520.789,00 280.000,00 0,36 Sim

3 ICTUS SOLUÇÕES EM ENERGIA LTDA  132 40.578.862/0001-10 568.880,00 281.800,00 0,64 Não

4 MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES  142 30.390.257/0001-68 568.880,00 296.800,00 5,32 Sim

5 INTEGRA ENGENHARIA LTDA  089 32.922.540/0001-19 568.880,00 297.300,00 0,17 Sim

6 TESSARI & MAZINI LTDA  102 00.233.733/0001-76 568.000,00 297.500,00 0,07 Sim

7 ESPECTRO MANUTENCAO PREVENTIVA 
LTDA ME

 097 11.451.824/0001-02 568.880,00 301.300,00 1,28 Sim

8 ATIVA PRODUTOS ELETRICOS EIRELI  115 12.629.726/0001-77 568.880,00 303.000,00 0,56 Não

9 TDA ENGENHARIA LTDA  079 36.316.345/0001-04 568.880,00 309.200,00 2,05 Sim

10 PROENERGY ENGENHARIA LTDA  054 40.772.278/0001-00 568.880,00 319.800,00 3,43 Sim

11 B.R.X - ELETRICA XAVIER LTDA  126 44.224.516/0001-95 568.880,00 320.000,00 0,06 Sim

12 BIONOVA SISTEMAS FOTOVOLTAICO 
LTDA

 140 25.696.186/0001-96 568.000,00 324.800,00 1,50 Não

13 DIEGO PLAZZA HILGERT E CIA LTDA  087 37.539.067/0001-09 568.880,00 327.036,00 0,69 Sim

14 AZUL INSTALAÇÃO SOLAR LTDA  069 35.054.032/0001-54 566.000,00 329.000,00 0,60 Sim

15 J. H. DA SILVA PEREIRA LTDA  148 15.691.367/0001-76 568.880,00 329.200,00 0,06 Sim

16 NEOGRID ENERGIA SOLAR RIBEIRO 
LTDA

 068 29.564.361/0001-42 568.000,00 337.000,00 2,37 Sim

17 NEW WORLD SOLAR LTDA  130 29.947.634/0001-38 568.880,00 344.600,00 2,26 Sim

18 ECOS ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA 
PRODUTOS LTDA

 058 28.135.908/0001-21 568.880,00 366.000,00 6,21 Sim

19 CONTRACTA ENERGIA COMERCIO E 
INDUSTRIA LTDA

 111 28.805.351/0001-99 494.000,00 372.500,00 1,78 Sim

20 MILENIUM NEGOCIOS INTERNACIONAIS 
LTDA

 073 03.752.709/0001-31 568.880,00 379.500,00 1,88 Não

21 VR BRASIL CONSTRUTORA LTDA  064 13.959.253/0001-39 568.880,00 421.000,00 10,94 Sim

22 ROTEX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA

 010 31.276.477/0001-28 553.668,00 423.897,23 0,69 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 27/06/2024 15:16:54
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Uni

Descrição: Fornecimento e instalação de sistema de geração de energia elétrica solar fotovoltaica em imóvel pertencente ao 
Município de Céu Azul/PR, com conjunto de placas dimensionadas pelo executor com potência somada de no mínimo 65 kWp e 
potência mínima do inversor de 50 Kw.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 125.373,80 Valor Total: 125.373,80

Marca: ELGIN Modelo: ELGIN SUN-50K-G E ELG570
-M36VOD

Item: 2 Unidade: Uni

Descrição: Fornecimento e instalação de sistema de geração de energia elétrica solar fotovoltaica em imóvel pertencente ao 
Município de Céu Azul/PR, com conjunto de placas dimensionadas pelo executor com potência somada de no mínimo 65 kWp e 
potência mínima do inversor de 50 Kw, incluindo o fornecimento e execução de estrutura de cobertura de estacionamento para 
implantação das placas, conforme especificações;
Quantidade: 1 Valor Unit.: 153.626,20 Valor Total: 153.626,20

Marca: ELGIN Modelo: ELGIN SUN-50K-G E ELG570
-M36VOD

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024
Processo Administrativo Nº 71/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELOI KAFER

Data de Publicação: 14/05/2024 16:21:24

1 de 2Gerado em: 27/06/2024 15:16:57

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



23 ASTROLAR TECHNOLOGIE  118 45.705.767/0001-54 568.091,00 426.660,00 0,65 Sim

24 MONTE CRISTO MS SOLUCOES LTDA  114 49.635.997/0001-45 568.880,00 427.078,25 0,10 Sim

25 FLASH SOLUCOES EM IMPORTACAO E 
EXPORTACAO, PRODUTOS E SERVICOS

 129 22.934.158/0001-71 568.880,00 427.400,00 0,08 Não

26 I O GRASSI ENERGIA SOLAR  085 43.932.752/0001-01 568.880,00 450.500,00 5,40 Sim

27 ISOFEN ENERGY ENGENHRAIA DE 
SUSTENTABILIDADE LTDA

 042 22.415.029/0001-77 771.200,00 492.900,00 9,41 Não

28 NOBREGA & ASSIS SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA LTDA

 113 24.995.315/0001-84 568.880,00 493.800,00 0,18 Sim

29 J.A.S ENGENHARIA E ENERGIA SOLAR 
EIRELI

 039 33.074.925/0001-36 567.000,00 567.000,00 14,82 Sim

30 P. MELO CONSTRUCOES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA

 077 12.898.969/0001-00 568.880,00 568.880,00 0,33 Não

31 MVO SOLUCOES EM ENGENHARIA LTDA  031 50.625.712/0001-74 568.880,00 568.880,00 0,00 Sim

32 ANDERSON C. J. DE DEUS 
CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA

 135 23.811.945/0001-99 800.000,00 800.000,00 40,63 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   LAURINDO SPEROTTO

2 de 2Gerado em: 27/06/2024 15:16:57

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR


		2024-06-28T08:56:55-0300
	LAURINDO SPEROTTO:241.960.109-20 1




